Plani Vjetor 1

| NJDNJ- Ahmet Ahmeti
| ZBGJ- Naime Podvorica

| ZDF- Salih Hoxha
!
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Aktiviteti
té njeriut

2. Aktivitetet e
 { pérhershme né
promovimin e {é
drejtave té njeriut

1. Akliviteti informues pér
: realizimin e té drejtave

MAPL,Zyra
Ligjore, QPS,
Policia,ZDJF

MAPL, Zyra
Ligjore, QPS,
Policia,ZDJF.DKA
, DMSHS

igl’iLLlMl | - Realizmi i té Drejtave té Njeriut né tére Institucionet Lokale

Komuna: Podujeve Viti: 2023
- —
|
| . T Strategjia
At Eeee Ngt';'éa o Sektoriale e
elpalosje, brosnura . veledies per MAPL-sé& 2018-
Janar Dhjetor  dhe materiale ' planlﬁkgar | realizimin e té 2023 |
T paraprakisht : - |
senzibilizuese drejtave té -
njeriut ‘
4 d B = ]
Strategjia |
Sektoriale e |
Ngritja e MAPL-sé 2018- |
Fletpalosje, Broshura . vaz.l_m!uesllme ej]|2023
: ; | ptanifikuar | vetédiet pér
Janar Dhjetor  dhe materiale kish ool ..
senzibilizuese paraprakisht = avansimin e te
drejtave té
njeriut

s pér Njésitin pér t€ Drejtat e Njeriut
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| 4.5Shénimi i aktiviteteve me
rastin e dités sé fémive 1
gershori

Funksionimi i
pérharshém i
mekanizmit kundér
dhunés né familje

| 5 .Gjithpérfshirja kundér
diskriminimit p&r personat

me nevoja t&é veganta

MKL,ZBGJ,
NJDNJ,QPS,Polic
ia, Gjykata,
Mborjtési i
Viktimave, Zyra
pér Ndihm juridike
Falas, DMSHS,DK
A, Agjensioni pér
punésim

DKA,NJDNJ,
DKRS,

NJDNJ,HENDIKO
S

Janar Dhjetor

Qershor

Tetor

e — =

Konsultimet paraprake
nga rastete e dhunés né
familje qé i paragesin
akterét nga rastet e
paragitura

Material pér aktivitet

Punsimi 1 ditor me
pages

Vraion nga
rastii
dhunés né
familie

| planifikuar
paraprakisht

200euro

Ngitja e
vetédies kundér
dhunés né
familje né
raportimin e
rasteve té
dhunés né
familje

' Ngritjia e

vetédies né
realizimin e fém
ijéve dhe
pérkushtimi
institucional pér
fémit.

Integrimi i
personave me
nevoja té
veganta né
institucionet
lokale

' Strategjia
Sektoriale e
MAPL-sé& 2018-
2023, Ligji
kundér dhunés
né familje, Ligji
mbi familjen,
Ligji pér Pune
dhe Mirgenje
Sociale,
Konventa e
Stambollit

" Ligji pér mbojtén |
e fémive 2019,
Ligji pér mbojtén
e familjés.

| Ligji per PER
AFTESIMIN,
RIAFTESIMIN
PROFESIONAL
DHE PUNESIMIN E
PERSONAVE ME
AFTESI TE
KUFIZUARA
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'| 6. Fushata kundér trafikimt
me genjéve njerzore

7. Dita ndérkombtare pér
personat me nevoja té
veqanta

8. Shénimi i dités
ndérkombtare pér té drejtat
e njeriut

9. Aktivitete informuese pér
promaovimin e té drejtés pér
pushimin e lehonisé dhe
prindéror

T = e

MAPL, MPB,
NJDNJ, QPS,
Policia, DKA

DMSHS,NJDNJ,
QPS,
HENDIKQOS, DKA

NJDNJ,DMSHS,
QPS,Policia,ZDJ,
DKA, Agjensioni
pér Punésim

ABGJ,zyra e
informimi dhe
QJQ-té

Tetor Méntor

Dhjetor

Dhjetor

Qershor Shtator

Materiale senzibilizuese
kundér trafikimit,
postera, borshura,
fletpalosje

300euro

Materiale senzibilizuese
kundér trafikirmit,
postera, borshura,
fletpalosije

200euro

Materiale senzibilizuese
kundér trafikimit,
postera, borshura,
fletpalosije

200Qeuro

Fletpalosje lapto,projekio
r dhe salla

e

Naritja e
vetédies kundér
dukursi sé
trafikimit

Integrimi i kéti
komuniteti né
instutucione
lokale

Realizimi i
drejtave té
njeriut né
institucionet
lokale

| Te punsuarit e
informuar( ne
sektorin publik
dhe privat)
pérgjaté
fushates
informuese

—_— e

| Strtegjia kundér

trafikimit 2018-
2024, Ligji

—— b

kundé&r trafikimit i

' Ligji per PER

AFTESIMIN,
RIAFTESIMIN
PROFESIONAL

DHE PUNESIMIN E ||

PERSONAVE ME
AFTESI TE
KUFIZUARA

| Kushtetuta e

Kosovés,
Konventa
Ndérkombtare,
Ligji pér té
Drejtat e Njeriut

Strategjia
Sektoriale e
MPMS-sé 2018-
2023

o
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' 10.Subvencionimi i

|| pagesés pér kopshtet e

| fémijéve té nénave velé-

|| ushgyese, pérfituese té
skemave sociale

11.Trajnimi i pérfituesve {&
kategorive sociale dhe
angazhimii tyre né
programet e punésimit

12.Ndértimi i gendrave
razidenciale dhe ditore pér
ofrimin e shérbimeve pér
personat e moshuar dhe pa
pérkujdesje familjare

| 13. Ngritia e
kapaciteteve pér
vlerésimin e ndikimit gjinor

|| né politika publike dhe
legjislacion

e A

wa=

DKA dhe DSHMS Janar
perkatesisht QPS
QPS Zyrae Fillim
punsimit dhe QAP i viti
Kryetari i
Komunés dhe Fillim
0JQ ,Jetimat e i viti
ballkanit”
|
ABGJ vazhdue
shem

Dhjetor

Mbari
mi i vitit

Mbari
mi i vitit

T ees e ———
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Plani Strategjik i

= Arsimit né
(lifm nga Femije te Kosové
Lista e nenave veté- participimi | Subvencionuar
ushgyese ne kopshtin | 2 "ne Vit
publike)
Strategjia |
Sektoriale e
Perfitues te = I
Monitorim Ska trajnuar te QAOF;I\:;IS-SB 2015
buxhet kategorive
sociale
| Strategjia
Sekloriale e
Qendra ne <
Monitorim bus!;at e ;nol;néis-se 2018- |
9 monitorua
‘f
o Ligiper |
Pérpilues te | Barazi Gjinore
Ska trajnuar ne
Zyra ligjor politikave
puxhel publike dhe
legjislacion |
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14. Monitorimi i
politikave ekzistuese
| publike (i ligieve,
udhézimeve
| administrative,
| rreguiioreve

15.Ngritia e pjesmarrjes
'| se grave ne debate dhe
degjime publike

16. Sensibilizimi i grave
pér mundésité e pérfitimit
' nga Programi per Bujqési
dhje Zhvillim Rural

17. Senzibilizimi pér
pjesémarrjen e grave
fermere né Shérbime
. Késhilluese

18. Organizimi i

. fushatave vetédijésuese
|| pér té drejtén né
trashégimi dhe proné

=

Zyra ligjore

GG, Kordinatori i
performances dhe
Zyra e informimit

Drejtoria e
buigésisé

Drejtoria e
bujgésisé

Abgj,Zyra e
kadastrit dhe
Noteret

|
vazhdue
shem

|
vazhdue
shem

|
vazhdue
shem

I
vazhdue
shem

Janar

Dhjetor

Zyra ligjore

Spot publicitar
poster dhe web
fagja e komunes

Fletpalosje

Informuese, web

fagja e komune

Fletpalosje
informuese,web
fagja e komunes

Poster dhe
fletpalosije

Ska

buxhet

300€

3000€

100€

200€

B —

Akte
nenligjore te
harmonizuara

Gra
pjesmarrese ne
degjime dhe
debate publike

Grate
paisura me
njohuri per
mundesit e
pefitimit nga
grantet ne
bujgesi

Gra
pjesmarrese ne
sherbime

keshilluese

Rritja e numrit
te raseve te
regjistruara si
pranare dhe
bashkpronare

| 2024

B S

Ligji pér
Barazi Gjinore

Nevojé e
Komunés

SKZH: Masa
16: Rritja e
Qasjes né
Financa pér
Ndérmarrjet
Kosovare

SKZH: Masa
16: Rritja e
Qasjes né
Financa pér
Ndérmarrjet
Kosovare

SKZH:Masa
13 Forcimii
sisternit té té
drejtave
pronésore;
Strategjia
Kombétare pér
té Drejtat
Pronésore né
Kosové 2020-

——— ——=|
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19. Pérqindja e grave
né pozita vendimmarrése
{nivel drejtues dhe

|| drejtues i larté) ng Arsim

Komunal

20. Aktivitete
veldij@suese dhe politka
publike pér ti kontribuar
parandalimit té braktisjes

|| sé shkollimit pér vajza dhe

|
|

| |

djem né arsimin e mesém
té larté, me fokus té
komunitetet Rome,
Ashkali dhe Egjiplas

21. Ndértimi i objekteve
pér parashkollor/parafillor
{Rezultati 2.8.2. Plani i
Veprimit i PSAK)

Kryetari i
Komunes dhe DKA

DKA dhe OJQ-t&

Komuna dhe
DKA

————

|
Vazhdu
eshém

[
vazhdue
shém

Né
vazhdim
ési

ey

monitorim

Kryesuesja e
komitetit per
komunitete
fletpalosje,llaptop
projektor

monitorim

pa
buxhet

200€
fletpalosje(
tjerat i
posedon
komuna)

Pa buxhet

Pergindja me
e madhe e
grave ne pozita
vendimmarrése

Numer me i
vogel i diemeve
dhe vajzave te
cilet braktisin
shkollen

Objekte
ekzistuese
shkollore te
pérshtatura

Ligji pgr
Barazi Gjinore

PSAK 2020-
2024

SKZH 2020-
2024

e




|

22 Vazhdimi i mases
afirmative per rexhistrimin
e prones se perbashket
ne emer te dy
bashkeshorteve pa
pagese

23. Mhajtja e
aktiviteteve
ndérgjegjésuese dhe
vetedijésuese mbi
baraziné gjinore pér

| grupin e grave deputete té
asambleve komunale

I ——

Komuna ,ABGJ

ABGJ,0JQ
vendore dhe
nderkombetare

Ne
vazhdim

Né
vazhdim
ési

ZBGJ Pa buxhet

- Numri i
toAgﬁJe'S?gZI;tI:'p bu:'f:at gktvigio sl
P pioj | realizuara

SKZH-Forcimi
i sistemit te
drejtave
pronesore,Strate
gjia Kombetare
per te drejtat
pronesorene
Kosove 2020-
2024

Ligji pér
Barazi Gjinore

|
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| Promovimi i vlerave gjinore dhe luftimi i stereotipeve gjinore.

24.5henimi i 8 marsi
(dita e grave)

. 25. Shenimi Muaji tetor
(vetediiesim kunder kancerit te

gjiut}

26. Shenimi | 26Nentor

deri 10 Dhejtor(16 Aktivizem
| kunder dhunes ne baza gjinore)

27. Pjesmarrja dhe
keshillimi t& ndikimit
; gjinor(pér plane dhe
politika publike) te
organeve komunale

ST

Podujevé

06.01.2023

Nénkryetarja dhe
Grupi i grave

DSHMS

QKMF,QPS,PK
,0JQ vendore dhe
ndérkombetare

ZBGJ

mars

letor

nentor

janar

mars

tetor

dhjetor

dhjetor

lap top
Jprojektor ,salla

Mjeku,lap top
,projektor ,salia
dhe fletpalosje

Salla,projektor
lap top

Paisjet i
posedon
komuna

100€

Pa
buxhet (i
posedon
komuna)

Pa
buxhet

_me ndikim gjinor

e e W

Gra té
vetedijsuara per
te drejtat e tyre

Grate
vetedisuara
kunder kancerit té
gjiut

Gra dhe vajza
té vetedijésuara
kunder dhunés
né familje

Organe
komunale te
keshilluara ne
aspektin gjinor
dhe plane &
politika publike

Kordinatori i Njésitit pér té Drejtat e Njeriut

Globale

Globale

Globale

Rreguilorja
122016



